
 

 
 

  
 

Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi del disposto combinato dell’art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 

n. 36/2023 e delle disposizioni di cui al decreto-legge. N. 77 del 2021, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per un importo contrattuale massimo di € 17.800,00 

(IVATO). 

 
PRESTAZIONI: acquisto servizio di vitto e alloggio per il periodo 19-20-21 Maggio 2025. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti 

Pubblici, che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di 

importo inferiore a 140.000,00 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

Stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice dei 

Contratti Pubblici; 

VISTO la comunicazione Prot. n. 1922 del 12/02/2025, di CAMPUS TRAVEL S.r.l., Largo F. Torraca n. 71, 

80133 NAPOLI, P.Iva 10626531213, depositata agli atti della scuola e avente ad oggetto: INCLUSIVE 

SPORTING CAMP 2025 CILENTO; 

TENUTO CONTO che CAMPUS TRAVEL S.r.l., è specializzata nell’organizzazione e nella vendita di pacchetti 





 

 

turistici; 

PRESO ATTO che CAMPUS TRAVEL S.r.l., non costituisce l’affidatario uscente, nel precedente affidamento 

inerente la stessa tipologia di prestazioni contrattuali, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art.49 Comma 2 del D. Lgs 36/2023; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto Decreto 

semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare 

in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del MIM (ex MIUR) 

129/2018; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne 

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 

450 della legge 296/2006; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde 

testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone 

una particolare motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto 

l’obbligo di richiedere preventivi”; 

 

DECRETA 

 

di individuare l’Operatore Economico: 

CAMPUS TRAVEL S.r.l., Largo F. Torraca n. 71, 80133 NAPOLI, P.Iva 10626531213, quale destinatario della 

Proposta di negoziazione inviata tramite Trattativa Diretta sul MEPA per l’affidamento delle prestazioni 

necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mariateresa Tedesco  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

 


		2025-02-13T10:09:44+0100
	MARIATERESA TEDESCO




